ДОГОВОР   № _____
     г. Курск                                                                                                                                          « _____»  _______________  20 __ г.

                     ООО «Завод электробытовых изделий «СПЕКТР-ПРИБОР», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Берлизова Юрия Ильича, действующего   на   основании    Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице____________________________________________________________________________, действующего   на   основании__________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора

1.1    По настоящему договору Поставщик по заявке Покупателя передаёт товар, а Покупатель принимает его и оплачивает в количестве и ассортименте согласно счёта, счёт-фактуры.
2.  Условия поставки

2.1. Товар поставляется отдельными партиями автотранспортом, транспортными экспедициями или иным способом, согласованным сторонами дополнительно.
 2.2.  В случае доставки товара силами и средствами Поставщика право собственности на товар переходит от поставщика к покупателю с момента его передачи представителем поставщика на склад покупателя и подписания накладной представителем покупателя.
2.3. В случае доставки товара Покупателю третьими лицами, указанными в письменной форме Покупателем, риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента сдачи Товара первому перевозчику. Право собственности на Товар от Поставщика к Покупателю переходит в момент его передачи перевозчику.
2.4.В случае выборки товара Покупателем на складе Поставщика право собственности на товар переходит от поставщика к покупателю с момента его передачи на складе Поставщика представителю Покупателя и подписания накладной представителем покупателя.

2.5. Покупатель обязуется подписать, скрепить печатью и выслать Поставщику товарную накладную ТОРГ-12 (или УПД), акт выполненных работ в течение десяти рабочих дней с даты получения товара.
Товарная накладная (или УПД), акт выполненных работ должны быть подписаны уполномоченными представителями сторон. Невозврат документов в адрес Поставщика влечет за собой непредставление их на встречную налоговую проверку и, как следствие, непринятие НДС к вычету у Покупателя.
3.  Порядок расчетов

3.1. Стоимость поставленного Товара Покупатель оплачивает путем перечисления денежных средств на расчетный счет или внесения наличными в кассу Поставщика, либо в другой не запрещенной законом форме, в следующем порядке (нужное отметить):

(     3.1.1. 100% стоимости Товара и расходов по доставке оплачиваются в порядке предоплаты в срок, не позднее трех банковских дней с момента выставления счета на оплату;

(    3.1.2.  50% стоимости Товара и расходов по доставке оплачиваются в порядке предоплаты в срок, не позднее трех банковских дней с момента выставления счета на оплату, 50 % стоимости Товара и расходов по доставке оплачиваются в течение 3 календарных дней с момента получения Товара и сопроводительных документов (накладной, счета-фактуры).

 (   3.1.3. Стоимость поставленного Товара Покупатель оплачивает путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 20 календарных дней с момента получения Товара и сопроводительных документов (накладной, счета-фактуры).

3.2. Стоимость доставки не входит в сумму товара. Оплату доставки товара от Поставщика транспортными компаниями Покупатель производит полностью. При доставке товара Покупателю силами и средствами Поставщика оплата транспортных расходов устанавливается в размере до 2-х процентов от стоимости поставляемого товара с указанием конкретной суммы транспортных услуг в товарных накладных и соответствующих счетах.
4.  Качество, упаковка, маркировка, порядок приемки

4.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТам, ТУ.
4.2. Каждую партию Товара Поставщик обязан снабдить: накладной, счетом-фактурой, сертификатом соответствия (гигиеническим сертификатом) на Товар, подлежащий сертификации.

4.3. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству и по качеству, утвержденных Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № П-6 и от 25.04.1966г. № П-7 соответственно.

4.4. Рекламации по количеству и качеству поставленного Товара должны быть заявлены Покупателем в срок не позднее пятнадцати дней со дня поставки, и должны быть рассмотрены Поставщиком в течение 30 дней со дня ее получения.

4.5. Поставщик гарантирует устранение неисправности или замену бракованного Товара в соответствии с действующим законодательством. Решение принимается на основании результата анализа Поставщиком забракованного Товара, возвращенного Покупателем, и акта, оформленного в установленном порядке, при наличии паспорта Товара (этикетки). Возврат Покупателем бракованного Товара осуществляется в течение 20 дней со дня обнаружения дефекта с обязательным указанием № счета за полученный от Поставщика Товар, при обязательном наличии накладной, оформленной в установленном порядке.
5.  Ответственность сторон

5.1. За просрочку исполнения обязательства (просрочку платежа) виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.  Арбитражная оговорка
6.1. Стороны обязуются принимать все зависящие от них меры по урегулированию возникших споров и разногласий путем консультации и переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Курской области.

7.  Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует в течение 2023 года. Договор автоматически продлевается на 2024 год. Если ни одна из сторон не заявила о его расторжении не менее чем за месяц до его истечения срока, то действие договора пролонгируется на каждый последующий календарный год. Число пролонгаций не ограничено. Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за его выполнение.

7.2. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах (по одному для каждой стороны). Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.  Прочие условия

8.1. Документальный обмен по Договору может осуществляться почтой, телеграммой, а также по факсимильной или электронной связи. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу и принимаются к обязательному исполнению при условии, что направившая их сторона вышлет в адрес другой стороны подлинник в десятидневный срок.

8.2.  Покупатель обязуется предоставить Поставщику, а Поставщик предоставить Покупателю надлежащим образом заверенные копии: учредительных документов, свидетельств о государственной регистрации и постановке на учет в налоговых органах, документ, подтверждающий полномочия лица, подписывающего настоящий договор, справку из банка, подтверждающую платежеспособность. По требованию Поставщика Покупатель обязуется предоставить в 5-ти дневный срок акт сверки расчетов.

8.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором и Спецификациями, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	ПОСТАВЩИК:
ООО ЗЭБИ «СПЕКТР-ПРИБОР»
Почтовые реквизиты:
Юридический адрес:

305040, город Курск, улица Запольная, дом 47,
   Почтовый адрес:

305040, город Курск, улица Запольная, дом 47,

код города (4712)
тел./факс :53-58-98, 57-66-63, тел. 72-24-51
E-mail: tnp@aviaavtomatika.ru
Банковские реквизиты:

ИНН 4632071035, КПП 463201001

р/с 40702810100000002128

 в АО «Банк Социального Развития Татарстана

«ТАТСОЦБАНК» город Казань

БИК 049205703,

к/с 30101810500000000703,

ОГРН 1064632050163
код по ОКПО 96896314

ПОСТАВЩИК:

Генеральный директор

ООО «ЗЭБИ «СПЕКТР-ПРИБОР»
 _____________________/БЕРЛИЗОВ Ю.И./

	ПОКУПАТЕЛЬ:
____________________________________________

Почтовые реквизиты:
Юридический адрес:_________________________
___________________________________________

Почтовый адрес:_____________________________
___________________________________________
тел./факс : __________________________________
E-mail:______________________________________
Банковские реквизиты:

ИНН _____________  / КПП___________________
р/с ________________________________________

в __________________________________________

БИК _______________________________________

к/с _________________________________________

ОГРН ______________________________________

код по ОКПО________________________________

Отгрузочные реквизиты:

1. Адрес доставки: ___________________________

___________________________________________
2. Транспортная экспедиция: __________________

___________________________________________

тел.   ______________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________________________________

__________________________________________

                                                                                                                                                                                              __________________/ ________________________/